DE SCIENTIA. 151

ga, ipsum Deum attende: vide-  
bis, quidquid in eo est, vitam es-  
se, & vitam æternam; perspicies  
rerum conditarum varietatem,  
operationes, earumque defe-  
ctus, effectusque usque adeò, ut  
nihil velis, nisi Deum verum, &  
quem misit Magistrum æternæ  
veritatis Filium suum; nihil desi-  
deres, quam cæteris omnibus  
contemptis, in hoc solo con-  
quiescere: Huic Numinis, huic  
creaturæ stude cognitioni, ut in  
hac secundùm legem ambules,  
in illo conquiescas. Humanas  
artes, quibus ad cœlestes perve-  
nias, non contempseris. Gothi  
dum à literis suo Principi me-  
tuerent contemptum, ad ante-  
cessores, tanquam ad libros &

## 152 DISCURSVS V.

magistros exigua cum laude  
cum remittebat; Carolus VIII.  
Rex Franciæ, quod literarum  
expers grandes ad initium re-  
gni barbarismos commisit, bar-  
barus habebatur: Ludovicus  
undecimus, interdicto litera-  
rum studio, fictionibus filium  
suum studere voluit, quasi istæ  
solæ forent unicum contra om-  
nia regni venena antidotum.  
His certè gradibus ad tam ne-  
cessariam Dei suique cognitio-  
nem nemo perveniet. Nosse  
**Grammaticorū anomala, Rhe-**  
**torum tropos, Dialecticorum**  
**elenchos multum est; se statum-**  
**quesuum nosse plus est; nosse si-**  
**derum ortus, interitus & influ-**  
**xus, medicorum aphorismos,**

Jure-

Jure - Consultorum analyses,  
Philosophorū axiomata, Theo-  
logorum Psycho-pharmacæ de-  
corum est; At nosse Deum natu-  
ræ autorem, rerum omnium fi-  
nem & principium, necessarium  
est: Nosse Jovem retrogradum,  
Mercurii furtæ, Saturni litigia,  
Martis & Veneris conventicu-  
la, & alia siderum phlegmata,  
quid animo prodest? Eviscerare  
terras, exhaustire Euripos, in ar-  
genti aurique metamorphoses  
& auxeles incumbere , quanti  
est? Ad Patrem lumen, à quo  
omnia scientiarum dona de-  
scendunt , ascendendum est  
Principi : literas cum virtute  
conjungere pium est. Egit Nero  
Comœdum, nec obfuisset, nisi

G I Tra-

Tragœdus Matrem & Magistrum in theatro crudelitatis exhibuisset; Dionysius Siculus versificatorem egit, non adeò contemnendum, nisi fixis tot aculeis in bonos satyricus Poëta ster numerum & modum excessisset. Domitianus Musciperda factus: Commodus eruditorum hominum Mastryx, si ab Aurelio humanitatem & ultimâ patris voluntate legatam justitiam dicensset, à Martia è vivis sublatu non fuisset: complures minutissartium, vero sapientiæ justitiæ que studio neglecto, eò vilitatis pervenerunt, ut cùm antè populo imperârunt, ejusdem post ludibriis fuerint expositi. Sic nimis veræ scientiæ contemptores